股票代码: 600240

股票简称: 华业资本

编号: 临2018-058

# 北京华业资本控股股份有限公司 关于子公司预计与关联公司日常关联交易的公告

特别提示:本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议:否
- 是否对关联方形成较大的依赖: 否
- 一、日常关联交易基本情况
- (一) 日常关联交易履行的审议程序

公司全资子公司重庆海宸医药有限公司(以下简称:海宸医药)从事药品销售及配送等业务,重庆恒韵医药有限公司(以下简称:恒韵医药)为医药商业公司,海宸医药与恒韵医药在上述业务中有合作关系,构成关联交易,为简化审批程序,提高工作效率,公司董事会拟授权公司总经理办公会在以下范围内对上述关联交易事项进行决策:

- 1)海宸医药与恒韵医药之间发生药品销售及配送的关联交易总额不超过人民币12,000万元;
- 2) 授权期内发生的,在董事会批准的额度范围内的关联交易将不再另行提交董事会审议,授权公司总经理对上述关联交易相关协议、文件等进行签批,关联交易金额达到披露标准及时履行信息披露义务:
- 3) 授权期内海宸医药与恒韵医药发生关联交易累计金额超过本议案规定的 额度后继续发生的关联交易需另行提交董事会审议,超过董事会审批权限的需提 交股东大会审议;
- 4)授权期限自本次董事会审议通过之日起至 2018 年年度董事会会议召开之日止。



公司于 2018 年 7 月 19 日召开七届十七次董事会,会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议以 6 票同意,0 票反对,0 票弃权,审议通过了《关于子公司预计与关联公司日常关联交易的议案》,关联董事刘荣华先生、尹艳女士、孙涛先生回避了表决。

公司独立董事事前认可以上关联交易事项并发表独立意见如下:

公司已将上述关联交易事项事先与独立董事进行了沟通,我们已充分了解公司全资子公司海宸医药与恒韵医药的日常关联交易事项,我们一致同意将该关联交易事项提交公司七届十七次董事会进行审议。

上述拟进行的关联交易为公司经营过程中与关联方正常的经营购销业务,关联交易价格合理、公允,符合公司业务发展需要,有利于实现公司的整体发展战略。子公司与相关关联方进行的关联交易,不存在损害公司和股东利益的情形,不会因此类交易而对关联人形成依赖,也不会对公司独立性产生影响。董事会对该议案进行审议时,关联董事依法回避了表决,董事会通过了此议案,董事会表决程序合法。

## 二、关联方介绍和关联关系

公司名称: 重庆恒韵医药有限公司

注册地址: 重庆市九龙坡区科园二路 137 号申基索菲特商务大厦 B 座 26 楼;

法定代表人: 白晓敏:

注册资本: 玖亿柒仟伍佰柒拾陆万元整;

经营范围: 批发化学原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化药品、 中成药, 医疗器械、通用机械的技术咨询及技术服务等。

恒韵医药成立于 2008 年 10 月,为依法存续并持续经营的法人实体,经营状况良好,具备履约能力。截至 2018 年 3 月 31 日,恒韵医药总资产为 185,746 万元,净资产为 176,534 万元,2018 年 1-3 月实现营业收入 16,490 万元,净利润-1,248 万元。

恒韵医药为李仕林实际控制的企业,李仕林为公司持股 5%以上股东重庆玖威 医疗科技有限公司、重庆满垚医疗科技有限公司、重庆禄垚医疗科技有限公司的 实际控制人,公司依据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,将李仕林及其 控制的企业均视为公司关联方。



### 三、关联交易主要内容和定价政策

公司子公司预计与恒韵医药发生药品销售及配送的关联交易,关联交易总金额不超过人民币12,000万元。上述日常关联交易以市场价格为基础,遵循公平合理的定价原则,符合国家有关规定和关联交易的公允性原则,履行了合法程序,体现了诚信、公平、公正的原则。

#### 四、进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响

上述日常关联交易严格遵循自愿、平等、诚信的原则,是子公司与关联公司进行的日常业务往来,可满足子公司的经营需要,符合公司发展战略,公司和关联方之间不存在相互损害或输送利益的情形,不存在损害公司和广大股东利益的情况,不会对公司本期及未来的财务状况产生不利影响,也不会影响公司业务的独立性。

#### 五、备查文件

- 1、七届十七次董事会决议
- 2、独立董事意见

特此公告。

北京华业资本控股股份有限公司

董事会

二〇一八年七月二十一日